
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA SOCIALE  

 N.  149  DEL 27/02/2024 
OGGETTO: 

IMPEGNI DI SPESA PER CONTRIBUTI ECONOMICI -  COMMISSIONE 

ECONOMICA DEL 23 FEBBRAIO 2024           

 

     La sottoscritta Patrizia Taverna, in qualità di Responsabile dell’Area Sociale, 23 febbraio 

2024 adotta la presente Determinazione: 

VISTI: 

• la L.R. n. 1 in data 08.01.2004 “Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di 

interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 

• il Regolamento di accesso ai servizi socio-assistenziali approvato con deliberazione 

assembleare n. 3 del 26/03/2015; 

• la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.18 del 27 aprile 2015 ad oggetto 

“Regolamento di accesso ai servizi socio-assistenziali. Nomina commissione per la 

valutazione delle richieste di assistenza economica”; 

• la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 6 del 12 aprile 2017 ad oggetto: “Regolamento 

per l’erogazione dei Servizi Socio-Assistenziali ed Educativi a favore dei cittadini. 

Modificazioni”  

RICHIAMATE: 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 15 del 21/12/2023, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Programma e Bilancio di Previsione 2024-2026”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024, avente ad oggetto: 
“Approvazione PEG anno 2024”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 6 del 30/01/2024, avente ad oggetto: “Prima 
variazione al Bilancio di previsione 2024-2026”; 

 

PRESO ATTO che in data 23 febbraio  2024 si è riunita la Commissione per la valutazione di n. 

58 richieste di assistenza economica, comprensive di richieste rimaste in sospeso dalla precedente 

commissione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VERIFICATO che la Commissione, esaminate tutte le istanze e la relativa documentazione, ha 

valutato di: 

• approvare n. 41 delle proposte pervenute; 

• di assumere immediatamente  l’impegno di spesa per il sostegno economico per n. 40 

richieste di contributi economici  in quanto corrispondono a necessità impellenti; 

• di sospendere la valutazione di n. 10 proposte di contributo a seguito di richiesta di 

documentazione integrativa da parte del servizio sociale competente; 

• esprimere parere negativo rispetto a n. 7 proposte in quanto non presentavano i requisiti 

previsti dal regolamento e/o non erano supportate da una documentazione adeguata per 

giustificare le motivazioni della richiesta; 

PRESO ATTO dell’aggiornamento pervenuto in data odierna in merito alla situazione di 

cui alla proposta di contributo prot.1006/24; 

RITENUTO opportuno assumere l’onere di spesa relativo per n. 41 interventi di sostegno 

economico per gli importi sotto specificati in quanto le richieste di contributi economici 

soddisfano i requisiti stabiliti dal predetto regolamento; 

VALUTATO di  non assumere l’impegno di spesa relativo alla proposta prot.1006/24 in quanto 

la persona ha provveduto autonomamente alla spesa ; 

 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dall’art. 147 del T.U.E.L. 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 

213/2012 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze affidate alla 

Responsabile del Servizio Sociale, dott.ssa Patrizia Taverna, come da Provvedimento 

Presidenziale n. 3 del 30 settembre 2022; 

 
VISTI INOLTRE: 

➢ la legge 07.08.1990 n. 241; 

➢ il D.lgs. n. 33/2013;  

ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 

 

DETERMINA 

1. di quantificare in € 16.574,51 l’importo complessivo dei contributi economici da erogare a 

favore dei nuclei indicati nella tabella depositata agli atti della presente istruttoria; 

2. di impegnare la somma di € 16.224,51 per l’erogazione dei contributi economici e di imputare 

la relativa spesa come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• € 5.935,01 al capitolo 4120.6.1 del bilancio di previsione c.e.; 

• € 182,00 al capitolo 4120.6.3 del bilancio di previsione c.e.; 

• 10.457,50  al capitolo 4120.6.4 del bilancio di previsione c.e.; 

3. di liquidare le relative somme direttamente ai beneficiari secondo le modalità e le 

temporaneità che verranno comunicate all’Ufficio Ragioneria; 

4. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

d.lgs. 267/2000. 

La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del C.I.S.S.A.B.O. ai sensi di quanto 
previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonchè ai sensi art. 12 
del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
 Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per 
tutelare un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile. 

 
 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott.sa Taverna Patrizia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

 

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 796 4120 6 4 152,00 

C 2024 797 4120 6 4 152,00 

C 2024 798 4120 6 4 152,00 

C 2024 799 4120 6 4 757,00 

C 2024 800 4120 6 4 507,00 

C 2024 801 4120 6 4 152,00 

C 2024 802 4120 6 4 158,00 

C 2024 803 4120 6 4 152,00 

C 2024 804 4120 6 4 700,00 

C 2024 805 4120 6 4 152,00 

C 2024 806 4120 6 4 56,00 

C 2024 807 4120 6 4 401,50 

C 2024 808 4120 6 4 507,00 

C 2024 809 4120 6 4 507,00 

C 2024 810 4120 6 4 1.014,00 

C 2024 811 4120 6 4 1.014,00 

C 2024 812 4120 6 4 152,00 

C 2024 813 4120 6 4 152,00 

C 2024 814 4120 6 4 152,00 

C 2024 815 4120 6 4 507,00 

C 2024 816 4120 6 4 507,00 

C 2024 817 4120 6 4 152,00 

C 2024 818 4120 6 4 243,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C 2024 819 4120 6 4 543,00 

C 2024 820 4120 6 4 507,00 

C 2024 821 4120 6 4 507,00 

C 2024 822 4120 6 4 152,00 

C 2024 839 4120 6 4 350,00 

C 2024 823 4120 6 3 182,00 

C 2024 824 4120 6 1 500,00 

C 2024 825 4120 6 1 652,00 

C 2024 826 4120 6 1 53,00 

C 2024 827 4120 6 1 243,00 

C 2024 828 4120 6 1 236,43 

C 2024 829 4120 6 1 819,00 

C 2024 830 4120 6 1 1.420,00 

C 2024 831 4120 6 1 400,58 

C 2024 832 4120 6 1 480,00 

C 2024 833 4120 6 1 226,00 

C 2024 834 4120 6 1 232,00 

C 2024 835 4120 6 1 673,00 

 

Cossato lì _________________________           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

dal 24/04/2024 al 09/05/2024  

 

Cossato lì 24/04/2024                         

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 

         __________________________ 

 

 


